
UCHWAŁA NR XLII/396/22 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka uprawnień w zakresie ustalania wysokości 
cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 679), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka uprawnienia do stanowienia o wysokości cen 
i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Sobótka, o których mowa w art. 4 ust. 1 
pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVI/131/16 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 29 stycznia 2016 r., w sprawie 
powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka uprawnień w zakresie ustalania wysokości cen i opłat za 
usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2016 r., poz. 697). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23D2A647-3DA0-40D9-825D-2920942D9CDF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej Rada Miejska może 
powierzyć organowi wykonawczemu gminy uprawnienia do stanowienia o wysokości cen i opłat albo 
o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, które należą do jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Powierzenie przedmiotowych uprawnień jest rozwiązaniem zapewniającym należyte wykonywanie 
obowiązków gminy w zakresie dysponowaniem majątkiem ruchomym i nieruchomym gminy. Niniejsza 
uchwała dostosowuje dotychczasowy zakres przekazanych uprawnień w sposób wynikający 
z dopuszczalnego ustawowego zakresu uprawnień rady gminy jaki wynika z treści art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o gospodarce komunalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23D2A647-3DA0-40D9-825D-2920942D9CDF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



